

COMITE DIRECTEUR DE LA LIGUE NATIONALE DE BASKETBALL

6 juin 2019

<u>Etaient Présents</u>: MM. BERAL, BELLON, MERLIOT, LEMASSON, DURST, LE BOUILLE (représentant également M. BORG), DEVOS, BORDONNEAU, MULLER, JEHANNO, LEGNAME (représentant également M. SPAHIC), RUIZ, RAIMBAULT, GOBILLOT

Etaient Excusés : M. SY, BORG, SPAHIC

En application de l'article 13 des statuts de la LNB, la présence de la moitié des membres du Comité Directeur est nécessaire pour que ses délibérations soient valables.

14 membres sur 17 sont présents.

Le Comité Directeur peut donc valablement délibérer, le quorum étant atteint.

Relevé de décisions

1 - Election du Bureau de la LNB

En application de l'Article 16 des Statuts, le Bureau de la LNB est composé de 5 membres :

- du Président de la LNB : M. Alain BERAL
- d'un Vice-Président nommé pour être l'un des représentants du Comité Directeur de la FFBB au Comité Directeur de la LNB : **M. Paul MERLIOT** est d'ores et déjà désigné par la FFBB en tant que Vice-Président de la LNB en charge du Secrétariat Général.
- de trois Vice-Présidents dont un en charge des Finances élus à bulletins secrets : Ont été élus :
 - M. Christian LEMASSON : Vice-Président en charge des Finances ;
 - M. Martial BELLON: Vice-Président;
 - M. Philippe DURST: Vice-Président;
- M. Alain BERAL propose aux membres du Comité Directeur que M. Christophe LE BOUILLE soit invité permanent au Bureau ce qu'ils acceptent à l'unanimité des présents.
- M. Alain BERAL propose aux membres du Comité Directeur que M. Michel GOBILLOT, Président de l'UCPB, soit invité permanent au Bureau ce qu'ils acceptent à l'unanimité des présents.

M. Alain BERAL propose aux membres du Comité Directeur que M. Jean-Marc JEHANNO soit invité permanent au Bureau ce qu'ils acceptent à l'unanimité des présents.

2 - Nomination des différentes Commissions

2.1 Commission Juridique et de Discipline

Le Comité Directeur procède à la désignation des membres de la Commission Juridique et de Discipline à compter du 6 juin 2019 et en conformité avec les règlements de la LNB. Les membres désignés sont les suivants :

- M. DE MONTEYNARD en qualité de Président de la Commission ;
- M. JAMIN en qualité de Vice-Président ;
- M. BOUFENARA en qualité de Vice-Président ;
- Mme DELZANT en qualité de Vice-Présidente ;
- M. HERMAN en qualité de membre ;
- Mme. EKAMBI en qualité de membre ;
- M. SOUMAH en qualité de membre ;
- Mme. MONLOUIS en qualité de membre ;
- M. FONKOUE en qualité de membre ;
- M. MAISONNEUVE en qualité de membre ;

2.2 Conseil Supérieur de Gestion

Le Comité Directeur procède à la désignation des membres du Conseil Supérieur de Gestion à compter du 6 juin 2019 et en conformité avec les règlements de la LNB. Les membres désignés sont les suivants :

- MM. Philippe AUSSEUR (Président), Bernard CORON, Jean-Christophe JONON, Jean-François MANDROUX et Mme Sabine FOUCHER :
- MM. Hervé DULAC (Président), Pierre-Alain LIEGEOIS et Patrick HIANASY pour la Commission de Contrôle de Gestion.

2.3 Commission d'Homologation et de Qualification

Le Comité Directeur procède à la désignation des membres de la Commission d'Homologation et de Qualification à compter du 6 juin 2019 et en conformité avec les règlements de la LNB. Les membres désignés sont les suivants :

- M. AUSSEUR en qualité de Président de la DNCCG ;
- M. MAISONNEUVE en qualité de membre appartenant à la Commission Juridique et de Discipline :
- M. LIEGEOIS en qualité de membre de la Commission de Contrôle de Gestion;
- M. PRIMAULT en qualité d'expert en droit social ;
- M. MONDOU en qualité d'expert en droit du sport.

2.4 Commission Label

Le Comité Directeur procède à la désignation des membres de la Commission Label à compter du 6 juin 2019 et en conformité avec les règlements de la LNB. Les membres désignés sont les suivants :

- Christian LEMASSON Président
- Alain BERAL ou son représentant
- Michel GOBILLOT ou son représentant

- Christophe ALLARDI
- Philippe AUSSEUR
- Virgile CAILLET
- Sabine CHAVINIER
- Sabine FOUCHER
- Damien HENO

2.5 Commission Sportive

Le Comité Directeur procède à la désignation des membres de la Commission Sportive à compter du 6 juin 2019 et en conformité avec les règlements de la LNB. Les membres désignés sont les suivants :

- Alain JARDEL Président
- José VESPASIEN
- Makan DIOUMASSI
- Philippe MAILHABIAU

Le Président M. Alain BERAL Le Vice-Président en Charge du Secrétariat Général M. Paul MERLIOT